
PATVIRTINTA 

Kretingos rajono savivaldybės tarybos 

2022 m. vasario 24 d. sprendimu Nr. T2-73 

 

VYSKUPO MOTIEJAUS VALANČIAUS GIMTINĖS MUZIEJAUS   

2022 M. VEIKLOS PLANAS  

 

 

Veiklos sritis Planuojama Įgyvendinimo 

terminai 

Atsakingi asmenys 

I. ADMINISTRACINĖ VEIKLA    

1. Muziejaus tarybos darbas (posėdžių 

skaičius, svarbiausi svarstytini klausimai) 

Sušaukti 2 Muziejaus tarybos posėdžius. 

I posėdis: 

1. Dėl pritarimo Muziejaus 2021 metų veiklos tekstinei ir 

statistinei ataskaitoms.  

2. Dėl Muziejaus 2022 metų veiklos plano svarstymo ir pritarimo 

jam. 

II posėdis: 

1. Dėl Muziejaus pastatų ir aplinkos kompleksinio tvarkymo ir 

pritaikymo kultūrinėms-edukacinėms ir Muziejaus reikmėms.  

2. Dėl numatomų edukacinių veiklų vykdymo. 

 

 

I ketv. 

 

 

 

III ketv. 

 

 

 

 

Violeta Čėsnienė 

 

 

 

 

 

2. Muziejaus vidaus darbo tvarką 

reguliuojančių dokumentų rengimas (kokiu 

tikslu) 

Vadovaujantis  LR Vyriausybės nutarimais, kitais teisės aktais, 

Kretingos rajono savivaldybės tarybos priimtais sprendimais, 

rajono savivaldybės mero potvarkiais, rajono Savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymais pagal poreikį rengti 

Muziejaus vidaus darbo tvarką reglamentuojančius dokumentus. 

 

I–IV ketv. 

 

 

Violeta Čėsnienė 

3. Muziejinės veiklos sutarčių su Lietuvos 

ir užsienio organizacijomis rengimas  

 Pasirašyti bendradarbiavimo, paramos, paslaugų  teikimo, viešųjų  

pirkimų (prekių, darbų, paslaugų) ir kitas sutartis. 

 I–IV ketv. 

 

Violeta Čėsnienė 



 2 

4. Projektinė veikla (projekto ir fondo 

pavadinimas)  

Įgyvendinti  muziejinės veiklos projektus (gavus finansavimą):  

1. „Istoriją pasakoja akmenys“. Projektas pateiktas Lietuvos 

kultūros tarybai (Tolygios kultūrinės raidos programa);  

2. „Ištikimi Motiejui Valančiui“. Projektas pateiktas Kretingos 

rajono savivaldybei (Reikšmingų kultūrinių-istorinių įvykių 

įprasminimo programa); 

3. Klojimo teatro šventė „Po klevu didžiuoju“. Projektas pateiktas 

Kretingos rajono savivaldybei (Etninės kultūros plėtros  Kretingos 

rajone programa);  

4. Vaikų dienos stovykla „Muziejuje linksmai“. Projektas bus 

teikiamas Kretingos rajono savivaldybės vaikų vasaros stovyklų ir 

kitų neformaliojo vaikų švietimo veiklų programai.  

 

II, III ketv. 

 

II ketv. 

 

 

III ketv. 

 

 

III ketv. 

 

 

 

Violeta Čėsnienė 

 

Rūta Trakienė 

 

 

Rūta Trakienė 

Violeta Čėsnienė 

 

Rūta Trakienė 

 

II. MUZIEJAUS RINKINIAI    

1. Eksponatų įsigijimas    

1.1. Eksponatų įsigijimas (kiek ir į kokius 

rinkinius ketinama įsigyti) 

Planuojama įsigyti 60 vnt. eksponatų: etnografijos (E) – 5 vnt., 

ikonografijos (IF) –  40 vnt.,  tekstilės (TK) – 3 vnt.,  dokumentų 

(D) – 3 vnt., spaudinių (Sp) – 5 vnt., vaizduojamosios dailės (VD) 

– 4 vnt. 

 

I–IV ketv. 

 

Violeta Čėsnienė 

 

2. Eksponatų apskaita    

2.1. Pirminė apskaita (išrašytų priėmimo 

aktų, įrašytų eksponatų į pirminės apskaitos 

knygas) 

1. Išrašyti 60 eksponatų priėmimo aktų. 

2. Pirminėse eksponatų apskaitos knygose registruoti nuolatiniam 

saugojimui perduotus eksponatus.  

3. Pirminėse apskaitos knygose įrašyti 60 vnt. įvertintų eksponatų 

vertę. 

4. Pirminėse eksponatų apskaitos knygose įrašyti  inventorintų 

eksponatų numerius.  

 

 

 

 

I–IV ketv. 

 

 

 

 

Violeta Čėsnienė 

 

2.2. Inventorinimas (kiek ir kokio rinkinio 

eksponatų numatoma suinventorinti) 

Suinventorinti 18 vnt. pagrindinio (GEK) fondo eksponatų: 

ikonografijos – 5 vnt., etnografijos – 5 vnt., tekstilės – 3 vnt., 

spaudinių – 1 vnt., dokumentų – 1 vnt., vaizduojamosios dailės 

(VD) – 3 vnt. 

Suinventorinti 42 vnt. pagalbinio (P) fondo eksponatų: 

ikonografijos – 35 vnt., spaudinių – 4 vnt., dokumentų – 2 vnt., 

vaizduojamosios dailės (VD) – 1 vnt. 

 

I–IV ketv. 

 

Violeta Čėsnienė 

 

2.3. Eksponatų įvertinimas Įvertinti tikrąja verte 60 vnt. eksponatų. Surašyti įvertintų III ketv. Violeta Čėsnienė 



 3 

eksponatų tikrąją vertę į muziejinių vertybių apskaitos 

dokumentus, vertinimo protokolus pateikti vyr. buhalterei.   

2.4 Eksponatų nurašymas Nurašyti 30 vnt. ikonografijos eksponatų iš pagalbinio fondo. II–IV ketv. Violeta Čėsnienė 

2.5. Kiti darbai Naujai priimtiems eksponatams surašyti apskaitos numerius, 

išskirstyti nuolatiniam saugojimui. 

I–IV ketv. Violeta Čėsnienė 

3. Eksponatų apsauga ir priežiūra    

3.1. Rinkinių tikrinimas (kokius rinkinius 

numatoma tikrinti) 

Sutikrinti ikonografijos (IF)  eksponatus. IV  ketv. Violeta Čėsnienė 

3.2. Eksponatų saugojimo sąlygų tikrinimas 

(nurodyti saugyklų, salių kiekį, 

pagrindinius priežiūros ir tvarkymo darbus) 

Nuolat tikrinti eksponatų laikymo sąlygas, drėgmės ir 

temperatūros santykį patalpose. Įvertinti eksponatų būklę, juos 

išvalyti, sutvarkyti. 

I–IV ketv. 

 

 

Violeta Čėsnienė 

III. LANKYTOJŲ APTARNAVIMAS    

1. Muziejų lankytojai (pagal tikslines 

grupes) 

Aptarnauti 1500 Muziejaus lankytojų: 

– pavienių lankytojų – 600; 

– organizuotų lankytojų – 300, iš jų 200 – moksleivių; 

– renginių ir edukacinių užsiėmimų lankytojų – 600. 

 

I–IV ketv. 

 

Violeta Čėsnienė 



 4 

2. Muziejaus renginiai (pavadinimas) Surengti 15 renginių: 

1. dokumentinio filmo „Lituanie, mano laisve“ peržiūra, skirta 

Valstybės atkūrimo dienai; 

2.  Užgavėnių šventė muziejuje; 

3. tradicinių Kalvarijos kalnų giedojimas (giedotojai iš Nasrėnų, 

Šalyno, Klausgalvų, Kalnalio, Kūlupėnų kaimų); 

4. Atvelykio šventė „Vaikų Velykėlės“;  

5. „Muziejų naktis prie Valančiaus klėtelės“; 

6. respublikinė M. Valančiaus raštų ir kūrinių skaitymo šventė 

„Ištikimi M. Valančiui“; 

7. Žemaičių kalbos metams skirtas renginys „Žemaitiū ruoda – 

mona gimtuojė“ su profesore J. Lubiene ir atlikėju P. Girdeniu. 

8. Valstybės dienos minėjimas prie Motiejaus Valančiaus 

paminklo; 

9. vaikų vasaros stovykla ,,Muziejuje linksmai“; 

 

10. akmens skulptorių pleneras „Istoriją pasakoja akmenys“; 

11. klojimo teatro šventė  „Po klevu didžiuoju“; 

 

13. filmų vakarai „Klojimo kinas“; 

14. popietė „Nuoširdus pokalbis su kaimynu“; 
15. Kalėdų eglutės įžiebimo šventė. 

 

I ketv. 

 

I ketv. 

I ketv. 

 

II ketv. 

II ketv. 

 

II ketv. 

 

II ketv. 

III ketv. 

 

III ketv. 

 

III ketv. 

III ketv. 

 

III ketv. 

IV ketv. 

IV ketv. 

 

Rūta Trakienė 

 

Rūta Trakienė 

Violeta Čėsnienė 

 

Rūta Trakienė 

Rūta Trakienė 

Rūta Trakienė 

Violeta Čėsnienė 

 

Rūta Trakienė 

Rūta Trakienė 

 

Rūta Trakienė 

VioletaČėsnienė 

VioletaČėsnienė 

Rūta Trakienė, 

Violeta Čėsnienė 

Rūta Trakienė 

VioletaČėsnienė 

Rūta Trakienė 

3. Fondų lankytojų aptarnavimas  Pagal poreikį aptarnauti Muziejaus fondo lankytojus ir 

interesantus, teikti konsultacijas. 

I–IV ketv. Violeta Čėsnienė 

 

4. Muziejaus interneto svetainės plėtra  

 

 

Nuolat atnaujinti Muziejaus svetainę 

www.mvalanciausmuziejus.lt, papildyti nauja informacija 

muziejaus profilį socialiniame tinkle „Facebook“.  

I–IV ketv. Violeta Čėsnienė 

 

IV. EDUKACINĖ VEIKLA    

http://www.mvalanciausmuziejus.lt/


 5 

1. Edukacinės programos (programų temos, 

kokioms lankytojų grupėms jos skirtos) 

1. Edukaciniai užsiėmimai pagal programą „Žaidžiame senolių 

žaidimus“ (2 temos): 

– liaudies žaidimai-rateliai, skirti 6 m. vaikams ir pradinių klasių 

mokiniams, 

– senovinių sportinių žaidimų varžytuvės, skirtos 5–10 klasių  

mokiniams. 

2. Edukaciniai užsiėmimai: 

 – „Kraičio skrynios margi raštai“, skirta pradinių ir 5–8 klasių 

mokiniams, 

–  „Audimo mokyklėlė“, skirta pradinių ir 5–10 klasių mokiniams, 

– „M. Valančiaus darželis“, skirta 6 m. vaikams ir pradinių klasių 

mokiniams. 

Parengti naują edukacinį orentacinį žaidimą „Pažink M. 

Valančiaus gimtąją sodybą“. 

 

II–IV ketv. 

 

 

 

 

 

II–IV ketv. 

 

II–IV ketv. 

II–IV ketv. 

 

II ketv. 

 

Rūta Trakienė 

Violeta Čėsnienė 

 

 

 

 

Rūta Trakienė 

 

Violeta Čėsnienė 

Rūta Trakienė 

 

Rūta Trakienė 

2. Kiti darbai Pildyti ir koordinuoti Muziejaus Kultūros paso edukacinių 

programų vykdymo kalendorių Kultūros paso sistemoje.  

I–IV ketv. Violeta Čėsnienė 

 

V. EKSPOZICIJOS IR PARODOS    

1. Ekspozicijų ir parodų teminių planų bei 

koncepcijų rengimas 

– – 

 

– 

 

2. Ekspozicijų atnaujinimas (pavadinimas, 

trumpas apibūdinimas) 

 Atnaujinti 4 muziejaus ekspozicijos nuotraukų stendus. II ketv. 

 

Violeta Čėsnienė 

 

3. Parodos muziejuje (pavadinimas) Surengti 2 parodas: 

1. nuotraukų paroda ,,Paviešėjimai Vyskupo Motiejaus 

Valančiaus gimtinėje“, skirta poetės Meilės Kudarauskaitės 90-

osioms gimimo metinėms. 

2. Klaipėdos Adomo Brako dailės mokyklos moksleivių kūrybos 

darbų paroda. 

 

II  ketv. 

 

 

III ketv. 

 

Rūta Trakienė 

 

 

Violeta Čėsnienė 

4. Virtualios parodos (pavadinimas, 

tinklalapio adresas) 

Muziejaus interneto svetainėje www.mvalanciausmuziejus.lt  ir 

„Facebook“ paskyroje parengti  virtualią parodą  „Senosios 1900–

1939 m. nuotraukos iš muziejaus archyvo“. 

 

 

II ketv. 

 

 

Violeta Čėsnienė 

5. Bendradarbiavimas su Lietuvos 

muziejais (kokioms parodoms ir kiek 

eksponatų paskolinta)   

Bendradarbiauti su Kretingos muziejumi, deponuoti iš jo 

eksponatus.   

 

I–IV ketv. 

 

 

Violeta Čėsnienė 

VI. LEIDYBINĖ VEIKLA    

http://www.mvalanciausmuziejus.lt/


 6 

1. Informacinių leidinių (bukletų, kvietimų, 

plakatų ir kt.) rengimas ir leidyba 

Parengti ir išleisti informacinius leidinius – plakatus, kvietimus, 

anotacijas  parodoms, renginiams viešinti.  

Parengti ir išleisti lankstinuką „Žemaitiū žuodē“. 

I–IV ketv. 

 

IV ketv. 

Violeta Čėsnienė 

 

Rūta Trakienė 

2. Publikacijų kultūros ir periodinėje 

spaudoje rengimas 

Parengti straipsnį ir publikuoti rajoninėje spaudoje vyskupo 

Motiejaus Valančiaus 221-ųjų gimimo metinių proga. 

Publikuoti straipsnius apie Muziejaus renginius, vykdomus 

projektus.  

I ketv. 

 

I–IV ketv. 

Violeta Čėsnienė 

 

Rūta Trakienė 

Violeta Čėsnienė 

VII. MOKSLINĖ VEIKLA    

1. Ekspedicijos (tikslas, vieta) Aplankyti Nasrėnų kaimo senuosius gyventojus. Tikslas – surinkti 

informaciją apie Gegužinių pamaldų istoriją ir tradicijas prie 

Nasrėnų senosios koplytėlės. 

 

III ketv. 

 

 

Violeta Čėsnienė 

VIII. RINKINIŲ SKAITMENINIMAS    

1. Numatoma skaitmeninti ir į LIMIS 

sistemą įkelti eksponatų (rinkinys, 

eksponatų skaičius) 

Suskaitmeninti ir perkelti į LIMIS duomenų bazę 40 vnt. 

ikonografijos eksponatų. 

I–IV ketv. 

 

Violeta Čėsnienė 

 

2. Kiti skaitmeninimo darbai Užfiksuoti 2022 m. Muziejuje vykstančius renginius, parodas, 

edukacijas, skaitmeninius vaizdus sukelti į bylas pagal temas, 

duomenis perkelti į išorinę laikmeną. 

I–IV ketv. 

 

Violeta Čėsnienė 

 

IX. RYŠIAI SU VISUOMENE    

1. Informacijos žiniasklaidai apie muziejų, 

jo rinkinius ir renginius rengimas. 

Parengti ir publikuoti informacinius pranešimus žiniasklaidoje 

apie vykstančias muziejuje parodas, renginius, edukacijas, 

projektus.  

Muziejaus veiklų viešinimas socialiniame tinkle „Facebook“, 

adresu https://www.facebook.com/Vyskupo-Motiejaus-Valan%C4%8Diaus-

gimtin%C4%97s-muziejus-112251672495046/ 

I–IV ketv. Violeta Čėsnienė 

Rūta Trakienė 

X. METODINĖ VEIKLA    

1. Konsultacijos, metodinė pagalba įvairiais 

muziejaus veiklos kausimais 

Pagal poreikį teikti konsultacijas vyskupo Motiejaus Valančiaus 

gyvenimo ir veiklos klausimais. 

I–IV ketv. Violeta Čėsnienė 

 

2. Metodinės medžiagos rengimas. Parengti vaikų dienos stovyklos „Muziejuje linksmai“ veiklos 

programą 2022 metams.  

Kultūros pasui parengti edukacinę programą „Kraičio skrynios 

margi raštai“. 

II ketv. 

 

II ketv. 

Rūta Trakienė 

 

Rūta Trakienė 

 

3. Kita veikla  Dalyvauti Salantų regioninio parko direkcijos jungtinės tarybos 

veikloje. 

I–IV ketv. Violeta Čėsnienė 

https://www.facebook.com/Vyskupo-Motiejaus-Valan%C4%8Diaus-gimtin%C4%97s-muziejus-112251672495046/
https://www.facebook.com/Vyskupo-Motiejaus-Valan%C4%8Diaus-gimtin%C4%97s-muziejus-112251672495046/


 7 

XI. MUZIEJAUS DARBUOTOJAI    

1. Kadrų kaita (numatomų priimti/ atleisti 

darbuotojų skaičius) 

Nenumatoma I–IV ketv. 

 

Violeta Čėsnienė 

2. Kvalifikacijos kėlimas (darbuotojų 

studijos aukštosiose mokyklose, 

dalyvavimas seminaruose, kursuose) 

Dalyvauti rajono kultūros darbuotojams organizuojamuose 

seminaruose, mokymuose. 

I–IV ketv. 

 

 

Violeta Čėsnienė 

 

XII. MUZIEJAUS PAGALBINIŲ 

PADALINIŲ VEIKLA 

   

1. Archyvo ir bibliotekos darbas Archyvuoti Muziejaus dokumentus.  I–IV ketv. Violeta Čėsnienė 

Dalia Gurkšnienė 

2. Ūkinė-organizacinė veikla (statybos ir 

remonto darbai, paminklinės teritorijos 

priežiūra, kiti ūkiniai darbai) 

1. Vykdyti projektus „Viralinės ir kiemo rūsio sutvarkymas ir 

pritaikymas Vyskupo Motiejaus Valančiaus gimtinės muziejaus 

veiklai“ ir „Tvarto ir aplinkos sutvarkymas ir pritaikymas 

Vyskupo Motiejaus Valančiaus gimtinės muziejaus veiklai“.  

2. Papildyti Muziejaus gėlynus etnografinei sodybai būdingais 

augalais. 

3. Atlikti Muziejaus teritorijoje medžių ir krūmų pašalinimo ir 

genėjimo darbus. 

4. Prižiūrėti Muziejaus sodybos, M. Valančiaus paminklo 

teritorijas. 

5. Atlikti metinę įstaigos trumpalaikio ir ilgalaikio turto 

inventorizaciją. 

6. Vykdyti viešuosius pirkimus. 

7. Paruošti malkų Muziejaus pastatui šildyti. 

I–IV ketv. 

 

 

 

II ketv. 

 

I ketv. 

 

I–IV ketv. 

 

IV ketv. 

 

I–IV ketv. 

I ketv. 

Violeta Čėsnienė 

 

 

 

Violeta Čėsnienė 

 

Arvydas Zaleckis 

 

Arvydas Zaleckis 

 

Violeta Čėsnienė 

Dalia Gurkšnienė 

Rūta Trakienė 

Arvydas Zaleckis 

 

 

_______________________________ 


